

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۹ سپتمبر ۲۰۱۹

## "غنی احمدزی" به کاخ سفید "احضار" شد!

یکشنبه ۱۷ سنبله ۱۳۹۸ - کابل: یکی از خبر های روز گذشته که می توانست به مثابه خیر مهم تمام رسانه های داخلی و خارجی را به خود مصروف سازد، مگر در همه جا بسیار سرسری و بی توجه از آن عبور نمودند، خبر "احضار" غنی احمدزی از جانب کاخ سفید بود. "احضاری" که چند ساعت بعد به تعویق افتاد. در یادداشت امروز توجه شما را به این نکته جلب می نمایم:

۱- خلاف گفته های طرفداران "غنی احمدزی" که گویا وی از جانب قصر سفید و شخص "ترمپ" دعوت شده است، با در نظر داشت روابط متشنجی که بین "خلیلزاد" و "غنی احمدزی" به ارتباط موافقتنامه صلح با طالب به وجود آمد، بسیار روشن است که به هیچ وجه پای یک دعوت آبرومندانه در میان نبوده بلکه "غنی احمدزی" را به مانند یک مجرم که در دادگاه می باید حضور یابد، "احضار" نموده بودند.

۲- این که تاریخ "احضار" به تعویق افتاد، بیانگر آن است که تضاد ها در هیأت حاکمه امریکا به ارتباط صلح با طالب در حدی رشد یافته و مقامات را پراکنده ساخته که قادر نبودند تا به فرد احضار شده با یک نظریه برخورد نمایند. به عبارت ساده تر برنامه صلح باطالب "خلیلزاد-ترامپ" تضاد های درونی هیأت حاکمه امریکا را چنان تشدید نموده که قادر نیستند یک نوکر شان را نیز توبیخ و یا گوشمالی بدهند.

۳- گزارشات رسیده مبنی بر این که گویا "پمپئو" وزیر خارجه امریکا از امضای موافقتنامه صلح با طالب خودداری می ورزد، همزمان با امضای سفرای پیشین ایالات متحده در افغانستان و ابراز مخالفت با بیرون نمودن نیروهای آن کشور از افغانستان و برخورد خشن و حنا دور از ادب دیپلماتیک بخشی از پارلمان امپریالیسم امریکا با "خلیلزاد" و جدالهای درونی بین "بولتون" مشاور امنیت ملی ترمپ و "پمپئو" و ... همه بیانگر آن است که در مقطع کنونی، هرگاه "غنی احمدزی" به امریکا احضار شود، نباید زیاد بهراسد. زیرا با آن که "ترمپ" شخصیت به مانند "غنی احمدزی" و غیر قابل پیش بینی و آدمیست خودرأی که نمی خواهد تابع اراده دیگران باشد، با آنها در آستانه انتخابات که به حمایت همه کس نیاز دارد، مطمئناً حاضر نیست با جم غفیری از اهل سیاست در امریکا به خصوص جمهوریخواهان خود را به خاطر گل روی "خلیلزاد" مقابل سازد.

۴- با در نظر داشت تمام مطالبی که مطرح گردید، هرگاه "غنی احمدزی" به امریکا احضار گردد، اگر موضوعی را که در کابل آنهم بین هوادارانش زمزمه می نماید، در کاخ سفید با صدای بلند ابراز دارد، مطمئناً به خشم و بر افروختگی غیر قابل کنترل اداره "ترمپ" مواجه خواهد گردید.

۵- هرگاه همان موضوعی را که علیه "خلیلزاد" اتخاذ نموده، در کاخ سفید نیز بر زبان آرد، این احتمال که "ترمپ" زیر فشار سیاستمداران امریکائی، خود را قانع نشان دهد و حتا "خلیلزاد" را از وظیفه اش سبکدوش سازد، نمی تواند کاملاً منطقی باشد. مشخص است که در چنان صورتی، "غنی احمدزی" با ادا و اطوار یک پیروز مند و حتا مدعی ملی بودن به کابل برگشته، مسافرت و رویارویی هرچند ظاهری با کاخ سفید وجهه و اعتبارش را فزونی می بخشد. چه بسا چنین حرکتی بیشتر از ده ها کمپاین انتخاباتی به طرفدارانش امکان دهد تا از وی دفاع نمایند.

هموطنان گرامی!

بازی های سیاسی امپریالیستی چیزی کمتر و ساده تر از یک خانه زنبور با هزاران راه و سوراخ نیست. ما نباید با یک قهر و یا یک کلام این و یا آن فرد علیه امریکا متوهم شده فردی را ضد امریکائی و یا ضد امپریالیست بدانیم. برای صدور چنان حکمی در مورد هر فردی، می باید تمام مسیر زندگی یک فرد، علایق، موضعگیری هایش را در بستر زمان مطالعه و بعداً حکم صادر نماییم.

هموطنان گرامی!

بادر نظر داشت اوضاعی که فعلاً در امریکا به ارتباط موافقتنامه صلح با طالب به وجود آمده، هرگاه "غنی احمدزی" احضار شود و حین بازگشت ابطال تلاشهای "خلیلزاد" را نیز با خود بیاورد نباید به این توهم گرفتار شویم که گویا "غنی احمدزی" جهت دفاع از منافع افغانستان، مقابل امریکا ایستاده است. بلکه باید این نکته را نیز به یاد داشته باشیم که تمام این کش و قوس ها بین "غنی احمدزی" و کاخ سفید بخشی از یک برنامه کلی جهت تحمیل "غنی احمدزی" برای ۵ سال دیگر بر دوش ما بوده است.

**سرکها ما را می طلبد!!**